
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 

PORTARIA Nº 085 DE 12 DE ABRIL DE 2012 
 

A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica Federal do Paraná, 
nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências 
conferidas à função pelas Portarias Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 
de outubro de 2008; 

considerando o memo. 003/12 de 27/03/12, da Coordenadora do Programa CIMCO, 
 

RESOLVE: 
 

I - Designar os servidores, por tempo indeterminado, conforme vêm relacionados para, em 
estreita sintonia com a Diretoria de Relações Empresariais e Comunitárias - DIREC, deste Câmpus, 
integrar o Grupo de Trabalho responsável pelas ações do Programa Integrado na Multiplicação de 
Conhecimentos – CIMCO / UTFPR: 

 
COORDENADORA : MARIA DE FÁTIMA ASSUNÇÃO 
SUBSTITUTA: ANA MARIA DA SILVA 
 
MEMBROS: 

 
ADRIANA SANTOS AUZANI 
ALINE CRISTIANE SCHNORNBERGER KOCH 
CESAR LUIS CONTERNO 
CLARICE BACH DAL PRÁ 

 CLAUDINEIA LUCION SAVI RODRIGUES 
CLEIDE BEZERRA 
DANILO ROBERTO FERREIRA TERRES 

 ELAINE DE FÁTIMA FREITAS 
ELDA LOPES LIRA 
JOELMA BUSATO 
KELLIN DZWIELEWSKI 
LOURDES TEREZINHA GRAEBIN PARISE 
LUIS FERNANDO RUTHES 
MARINES BET 
MARIA CLEONICE BOFF 
NAILENE LOURDES BRUSAMARELLO 
NEIVA REGINA PIZATO 
OLGA COMPANHONI CONSTANTINOPOLOS 
SYLVIA NOÊMIA CARDOSO 
TÂNIA REGINA SIEMINKOSKI SIROTA 
TÂNIA MARA ROMANINI 
TELMO ARTUR CAMPESTRINI 
TEREZINHA DOS SANTOS 
VERA LUCIA ALBERTON 

 
 II - As atividades deverão ser desenvolvidas em consonância com a Diretoria de Relações 
Empresariais e Comunitárias – DIREC. 
 
 III – Revogar em consequência as Portarias nº 074 de 29/04/10 e nº 036 de 25/02/11. 

   
 

 
 


